

Brede Ejendomsselskab ApS

Strandvejen 100 B, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 11 16 14 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Niels Krarup-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brede Ejendomsselskab ApS Strandvejen 100 B 3070 Snekkersten
	CVR-nr.: 11 16 14 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Krarup-Hansen, Formand Jan Jürgensen Karin Jürgensen Anders Krarup-Hansen Bo Jürgensen
Direktion	Bo Jürgensen Anders Krarup-Hansen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	K/S B.H. 24, Snekkersten
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 30. maj 2016

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at erhverve, eje og administrere faste ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.611 t.kr. mod 4.753 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.053 t.kr. mod 1.619 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	4.610.690	4.752.587
Andre eksterne omkostninger	-394.254	-110.260
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.575.998	-1.358.287
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.055.462	897.051
Bruttoresultat	5.695.900	4.181.091
2 Personaleomkostninger	-305.658	-305.744
Resultat før finansielle poster	5.390.242	3.875.347
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	118.918	-190.335
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.040	0
Andre finansielle indtægter	5.673	92.957
3 Andre finansielle omkostninger	-1.653.153	-1.705.046
Resultat før skat	3.878.720	2.072.923
4 Skat af årets resultat	-825.366	-454.395
Årets resultat	3.053.354	1.618.528
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	607.200	579.600
Overføres til overført resultat	2.446.154	1.038.928
Disponeret i alt	3.053.354	1.618.528

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	51.650.000	48.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.650.000</u>	<u>48.600.000</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	412.660	24.419
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>412.660</u>	<u>24.419</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>52.062.660</u>	<u>48.624.419</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.971	41.501
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	256.402	247.497
Andre tilgodehavender	7.896	9.296
Tilgodehavender i alt	<u>309.269</u>	<u>298.294</u>
7 Likvide beholdninger	<u>7.583.888</u>	<u>7.883.956</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.893.157</u>	<u>8.182.250</u>
Aktiver i alt	<u>59.955.817</u>	<u>56.806.669</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.280.000	1.280.000
9	Overført resultat	12.203.601	8.770.372
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	607.200	579.600
	Egenkapital i alt	14.090.801	10.629.972
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.254.588	7.150.816
	Hensatte forpligtelser i alt	8.254.588	7.150.816
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	26.446.452	26.654.560
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	259.790	269.299
	Deposita	1.144.605	1.153.112
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.850.847	28.076.971
	Kortfristet del af langfristet gæld	285.894	190.532
	Gæld til pengeinstitutter	0	166
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	205.272	413.061
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	130.957
	Anden gæld	9.141.636	10.078.051
	Periodeafgrænsningsposter	126.779	136.143
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.759.581	10.948.910
	Gældsforpligtelser i alt	37.610.428	39.025.881
	Passiver i alt	59.955.817	56.806.669
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.050.000	950.000
Kursregulering prioritetsgæld	5.462	-52.949
	3.055.462	897.051
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	302.280	302.280
Andre omkostninger til social sikring	2.160	2.160
Personaleomkostninger i øvrigt	1.218	1.304
	305.658	305.744
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	20.949
Andre renteomkostninger	1.653.153	1.684.097
	1.653.153	1.705.046
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	825.366	454.395
	825.366	454.395

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	22.852.128	22.802.128
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december 2015	22.852.128	22.852.128
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	25.747.872	24.797.872
Årets regulering til dagsværdi	3.050.000	950.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	28.797.872	25.747.872
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	51.650.000	48.600.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,3 %
Højeste afkastprocent	6,5 %
Laveste afkastprocent	5,5 %

Afkastprocenten er ændret 0,5% pr. ejendom i forhold til sidste år (2014 = 6-7%)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6 %	53.850.000	51.650.000	2.200.000
7 %	46.100.000	51.650.000	-5.550.000

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	748.000	748.000
Kostpris 31. december 2015	748.000	748.000
Opskrivninger primo 1. januar 2015	-723.581	418.080
Andel af årets resultat	118.918	-190.335
Værdiregulering indregnet direkte på egenkapitalen	269.323	-951.326
Opskrivninger 31. december 2015	-335.340	-723.581
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	412.660	24.419
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
K/S B.H. 24	Snekkersten	74,8 %
7. Likvide beholdninger		
Nykredit 8117 1425433 - Deponeringskonto til sikkerhed for renteswap	6.430.490	6.424.817
Nykredit 8117 2558232	248	248
Nykredit 8117 1425425	28.197	0
Jyske Bank 5011 1058561	1.124.953	1.458.891
	7.583.888	7.883.956
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.280.000	1.280.000
	1.280.000	1.280.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	8.770.372	11.309.963
Årets overførte overskud eller underskud	2.446.154	1.038.928
Værdiregulering af sikring af fremtidige betalingsstrømme	987.075	-3.578.519
	12.203.601	8.770.372

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	579.600	579.600
Udloddet udbytte	-579.600	-579.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>607.200</u>	<u>579.600</u>
	<u>607.200</u>	<u>579.600</u>

11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	276.385	23.196.296	26.722.837	26.835.863
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	9.509	218.782	269.299	278.528
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.144.605</u>	<u>1.153.112</u>
	<u>285.894</u>	<u>23.415.078</u>	<u>28.136.741</u>	<u>28.267.503</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt Grundejernes Investeringsfond med dagsværdi på t.kr. 26.992 er der givet pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 51.650.

Der er i selskabets ejendomme udover gæld til realkreditinstitutter tinglyst ejerpantebev på t.kr. 7.360, som er deponeret til sikkerhed for selskabets bankmellemværender.

Til sikkerhed for lejers depositum er der stillet en betalingsgaranti på t.kr. 120.

Til sikkerhed for renteswap deponeret indestående på deponeringskonto t.kr. 6.430 samt værdien af andre værdipapirer t.kr. 0.

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

A) Selskabet er komplementar i kommanditselskabet K/S B.H. 24.

Den samlede gæld i kommanditselskabet, som selskabet hæfter for som selvskyldner uden regres overfor andre selskabsdeltagere, udgør pr. 31/12 2015, t.kr. 11.106. Kommanditselskabets samlede aktiver udgør pr. 31/12 2015 t.kr. 11.658.

B) Selskabet har indgået finansiell aftale om renteswap, som pr. 31. december 2015 udgør -8.291.697 kr. Værdien heraf er indregnet under anden gæld.

Markedsværdien af renteswap udgør pr. 30/4 2016 -9.130.646 kr.

C) I en verserende retssag mod Ejerforeningen Jægersborg Allé 45-47 har denne fastsat erstatningskrav mod Brede Ejendomsselskab ApS som administrator og som ejer på samlet ca. 200.000 kr.

Selskabet afviser kravet som grundløst.